[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1643/2018

Ementa: Reitera pedido de informações sobre poda de árvore na rua Etore Evangelista, Jardim Universo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Considerando a resposta ao Requerimento nº 1.320/18, enviada através do Ofício nº 1.433/2018-DTL/SAJI/P de 21 de agosto, este vereador reitera o referido requerimento e faz outros questionamentos;

1. Enviar cópia do relatório da visita técnica realizada no local.

2. Enviar cópia da autorização emitida pelos órgãos competentes para poda dos galhos, conforme solicitado na questão 02 do Requerimento nº 1.320/18.

3. Justificar a resposta da questão 03 do Requerimento nº 1.320/18.

4. Enviar cópia da programação de poda de árvores contendo as seguintes informações: número da solicitação do serviço, data que vai ocorrer a poda, endereço do local.

5. Quantos pedidos de poda de árvores a Municipalidade recebeu do corrente ano? Quantos foram atendidos? Enviar relatório.
6. Quantos pedidos de supressão de árvores a Municipalidade recebeu do corrente ano? Quantos foram atendidos? Enviar relatório.

Justificativa:

Este vereador, para responder os questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 03 de setembro de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador